T'OCYJAAPCTBEHHBLIA KOMUTET
IIEH U TAPU®OB YEYEHCKON PECHYBJUKHN

PEMIEHUE NPABJIEHM S

ot «7bw 75 2025 r. r. I'po3HsIit Ne /A F= xeriy

O BHecenun usmeHenuii B pemenne Ipasnenns Focyaapersennoro
KomuTeTa HeH U Tapudos Heuenckoii Pecniyonuku ot 20 nexaéps 2023 roaa
Ne 174-KT B CBA3H ¢ KOPPEKTHPOBKOI TAPH(OB, paHee YCTAHOBJIEHHbIX
Ha 2026 roxa

B cootserctBuu ¢ @enepanpHpiM 3aKk0HOM OT 7 nexabps 2011 r. Ne 416-03
«O BomocHaGXEHWU U BOAOOTBENEHWM», IIOCTAHOBIEHWEM IIpaBUTENLCTBA
Poccuiickoit ®enepaunu ot 13 mas 2013 r. Ne 406 «O rocyaapcTBEeHHOM
peryiupoBanuu Tapu@oB B cdepe BOJOCHAOKEHHS M  BOJOOTBEIEHHUAY,
nocraHoBiieHneM IlpaBurtenbctBa Poccuiickoit @enepanmu ot 29 uronsg 2013 r. Ne
641 «OO0 HHBECTHIIMOHHBIX ¥ MPOMU3BOACTBEHHBIX IIpOrpaMMax OpraHd3aIlui,
OCYLIECTBIIAIOIMNX JIeATeJIbHOCTh B cdepe BOJOCHAOKEHHS B BOJIOOTBEIACHHSY,
MeronudeckuMH yKazaHUSIMM 110 pacyeTy TapudoB B chepe BoIOCHAOKEHHS U
BOJIOOTBEECHUS, YTBEPKACHHBIMY TMpHUKa3zoM DenepaibHON CIyXObl 110 Tapudam
Poccuiickoit ®@enepaunu ot 27 gekabps 2013 roma Ne 1746-3 IlpaBnenwue
I'ocymapcTsenHOrO XOoMuTeTa LieH U TapudoB Yeuenckol Pecnybnmku pemmno:

1. BHecTr u3MeHeHus B NpOM3BOACTBEHHYIO Nporpammy MVII «Bonokanan
r. ['po3noro» B cepe xonogHoro (MITbeBOro) BogocHadxenust Ha 2024-2028 rozsi,
yTBEpXAeHHYIO pelutendem llpapnenus I'ocymapcTBeHHOro KOMHUTETa LE€H U
tapu¢oB Yeuenckoli Pecy6nuku ot 20 nexabpst 2023 roma Ne 174-xT, W310XUB
COIJIaCHO NpHIIOKEeHHIo Ne | Kk HacTosIeMy peIleHuIo.

2. BHecTH u3MeHeHus B NPOU3BOJICTBEHHYIO TTporpamMMmy MVYTI «Bogokanan
r. I'pozsoro» B cdepe BomooTBeneHuss Ha 2024-2028 ronpl, yTBEPXKIEHHYIO
pewmenueM [IpaBnenus I'ocynapcTBenHOro KomMuTeTa leH U TapudoB YUeueHcKoi
Pecniy6nuxu ot 20 nekabpst 2023 roga Ne 174-T, W3710KHB MyHKTH! 3 U 4 cOrjlacHO
npusiokeHuro Ne 2 Kk HacTosIIEMY pPeLIeHHIO.

2. Hactosiee pemeHnue BCTynaeT B cCHITy ¢ 1 siHBaps 2026 roza.

Ilpencenarens H.A. Canrapues

Cexpetaps [IpaBienus .M. Tarupog
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Ilpoussoacreennas nporpamma MYII «Bogokanaa r. I’ PO3HOTrO»
B c(hepe X010AHOI0 (MHTHEBOr0) BOAOCHAGKEHH S

1. Ilacnopt npou3BOACTBEHHO# MPOrPaMMbI

25 roma Ne /07777- 74(/4:

Haumenosanue opranu3aiuu

MynununansHOE yHHUTapHOE IMpENNpPUSITHE
«Bonmokanan r. I'po3noro»

HOpunudeckuit agpec, mouTOBEIN anpec

opraHvsaiuu

364013, r. I'po3usiit, yn. A. Afinamuposa, 1. 289

Haumenoranue YIIOJIHOMOYEHHOrO opraHna,

YTBEPAUBLIETO ITPOU3BOJACTBCHHYIO

HporpamMmy

['ocynapcTBeHHBIH KOMHTET IIeH U Tapu(oB

Yeuenckoit Pecrrybuku

FOpunudeckuit agpec, TOUTOBBIN aapec
YIIOJTHOMOYEHHOI'0 OpraHa, yTBePIUBIIIETO
[POH3BOACTBEHHYIO IPOrpaMMy

364020, Yeuenckas Pecriybnuka, r. ['po3HbIi,

CraponpomslciioBcKoe moccee, 7

[lepron peanu3aiuu NPOU3BOICTBEHHO

c 1 auBaps 2024 roma no 31 nexabps 2028 roaa

OpOrpaMMBbl
2. Inaunpyembtii 00beM NOJa49H BOABI

Hokazatenu Benuuuua Bennunua Bennguna Bennunna BennunHa

J‘j‘g NPOM3BO/ICTBEHHO Enunnua nokasareJs nokasarens MoKasares nokasarens rnokasaTens

e NEeATENBHOCTH M3MEPEHIA | o 2024 ron | Ha 2025 ron | Ha 2026 roxg Ha 2027 ron | Ha 2028 roa

1 2 3 4 5 6 7 8
O61BeM BOABI U3

1. | HCTOYHHKOB Toic.kyb.M | 24 550,56 | 24 727,19 | 25 568,25 24 550,56 | 24 550,56
BOAOCHAOKEHUA
- 00pEM BOIBI U3

1.1 | cobcTBEHHbIX Teic.ky6.m | 24 550,56 | 24 727,19 | 25 568,25 24 550,56 | 24 550,56
HCTOYHHKOB

1o | o0wem ) Tcky6m | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
npuobpeTeHHOM BOIbI

5. | lorpebnenue na ThIC.KYOM | 659,90 436,05 436,05 659,90 659,90
COOCTBEHHbIE HYKIbI

3, | Obwem somet, Thic.ky6.m | 23 890,66 | 24 291,14 | 2513220 | 23 890,66 | 23 890,66
MOCTYIMBIUEH B CEThb

3.1 | U3 cobeTennbIx THiIC.KYO.M | 23 890,66 | 24291,14 | 25132,20 | 23 890,66 | 23 890,66
HMCTOYHHKOB

32 | T oTAPYrHX THIC.KY6.M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OnepaTopoB

4. | Ilorepu BoAbI ThiC.KYO.M | 2 389,07 2 429,11 2 513,22 2 389,07 2 389,07
VY poBeHb NOTEPh K

S. | obbeMy onmyuieHHOH %o 10 10 10 10 10
BOZBI B CETH




O6beM BOabL,
6. | oTiyieHHoM Toic.kyO.m | 21 501,59 | 21 862,03 | 22 618,98 21 501,59 | 21 501,59
aboHeHTam
6.1 | - HaceneHHIO ThIC.kYO.M | 1670898 | 17069,42 | 17 850,53 | 1670898 | 16 708,98
- O10DKETHBIM
6.2 OpraHM3AIHIM TBIC.KY0.M 2 164,96 2 164,96 1 742,97 2 164,96 2 164,96
- MIPOYHM
6.3 HoTpeGHTEAM ThIC.KYO.M | 2 627,65 2 627,65 3 025,48 2 627,65 2 627,65
- Apyrum
OpraHu3aLusm,
6.4 ocymectanaiofhum ThIC.KY6.M 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BOJOCHaOKeHHe
3. Ilepeyenn u rpaduk peau3anuy MIAHOBLIX MEPONPHATHIA 10 PEMOHTY
00bEKTOB HEHTPAJIU30BAHHON CHCTEMbI BOAOCHAOKEHH,
MepPOINPUATHI, HANPaBJIeHHBbIX HA yJy4llleHHe KauecTBa NUThEBOH BOJbI,
3()PEeKTHBHOCTH, B TOM YHC/Ie CHHIKEHUIO IOTEPh BOJAbI IPH TPAHCIIOPTHPOBKE,
MEPONPHATHH, HANIPABJICHHbIX HA NMOBbIIIEHHE KA4eCTBA 00CIyKUBAHUSA
a0oHeHTOB
Cpok DuHAHCOBBIE IOTPEOHOCTH Ha
Ne v/ HaviveroBatwe MeponpusTii ]peaH3aIiy MEPOTIPUSTHS, peaM3anuio
B JeT MEPOTIPUSTHSL, THIC. PYO.
1 2 3 4
2024 ron 23 520,19
T . 2025 rox 24 635,52
L EKyLIUui pEMOHT OOBEKTOB H 2026 roxn 25 633.01
o0opynoBaH#s BOIOCHAOKEHUS
2027 rox 25 720,58
2028 rox 26 481,91
2024 ron 42 800,00
K . 6 2025 roxn 44 829,58
5 agI/ITEUII)HBH/I PEMOHT O é:CCKTOB %} 2026 rox 46 644.73
o0opy1oBaHMs BOJOCHAOXKEHUS 2027 rox 46 804.08
2028 rox 48 189,48
4, O0bem puHAHCOBBIX CPEACTB, HEOOXOAUMDIX [JIfl peaIH3allui

HPOH3BOACTBEHHOM NporpaMmbl B cdepe X0JI0AHOro (MHTHEBOro) BOAOCHADKEH S

No Engunuua Bennunna nmokasarens
Bun yenyru
n/n H3MepenHa [ 5004 1. 2025 1. 2026 1. 2027 1. 2028 1.
1 2 3 4 5 6 7 8
| | Konomroe ThIC. py6. | 552031,58 | 58218994 | 613301,66 | 60839383 | 626962,71
BOAOCHAOXKEHHE

5. IlmaHoBble MOKA3aTE el HAAEKHOCTH, KAYeCTBA, JHEPreTHYECKOMH

3¢ PpekTMBHOCTH, 06HEKTOB LIEHTPAIH30BAHHOH CHCTEMbI X0JI0HOTO

BOAOCHADKEeHHA




HaumMenoBaune noxasarens

[TnanoBbIe 3HAYEHHS TTOKa3aTeNlel Ha

CpPOK JEUCTBHS NIPOrpPaMMBbl

2024 r.

2025 r.

2026 r.

2028 r.

2

3

A

2027 r.

J

Ilokazarenu kauecTRa MUTHLEBOH BO

Bl

Jlons npo® nuTHEBOHM BOJIBI, TOAABAEMOMN
c HUCTOYHHUKOB BOJOCHAa0KEeHHSI,
BOJIONPOBOIHBIX CTAHIHM MM HMHEIX
OOBEKTOB LEHTPANTU30BAHHON CHCTEMEI
BOJOCHA0XKEHUSI B pacCHpeeNUTEIIEHYIO
BOJIOTIPOBOIHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOIIMX yCTaHOBJIEHHBIM
TpeboBaHusIM, B 00meMm oOwneme Ipoo,
OTOOpaHHBIX 1o pe3yabTaram
[IPOM3BOJICTBEHHOTO KOHTPOJIS KadecTBa
NMUTHEBOH BOALI, %0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hons  mpob6  mHTHEBOI
pacrupeneauTeIbHON BOJOIIPOBOIHOMI
CETH, He COOTBETCTBYIOITUX
YCTaHOBJICHHBIM TpeboBaHUAM, B 00IIEM
o0vemMe  npob, OTOOpaHHBIX IO
pe3ynpTaTam POU3BOACTBEHHOTO
KOHTPOJISl KauecTBa MUTHEBOM BOJBI, %o

BOIOBI B

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Toxasaresin HagexHocTH v GecnepeboiHocTH BogOCHabKEHHS

KonuuecTBO  mEpephIBOB B
XOJOMHOHM BOABI, MPOM3OIIECAININX B
pe3ysibTare aBapuii, NOBPSKICHHUH W
HHBIX TEXHOJIOTMUYECKUX HapylUICHHH Ha
00BEeKTaX UEHTPAIH30BAHHOH CHCTEMBI
XOJIOAHOTO BOAOCHAOXKEHHS B pacueTe Ha
HMPOTSHKEHHOCTH BOJIOTIPOBOJAHON CETH 3a
rol, eml./KM.

nomavc

1,40

1,40

1,40

1,40

1,40

KonuectBO [IEPEPHIBOB B Moaa4€e BOAbI,
MIPOU3OIIEAIINX B Pe3yIbTATE aBapui,
MOBPEKICHHH M MHBIX TEXHOMOTHUECKUX
HapyUIeHHH Ha O0BEKTax
HEHTPAITU30BaHHOU CHCTEMEBI XOJIOXHOTO
BONOCHAOKEHHUS, €.

2 841

2 841

2 841

2 841

2 841

HpOTSDI(eHHOCTB BO,[[OHpOBOI[HOfI CETH,
KM

2 027,44

2027,44

2 027,44

2 027,44

2 027,44

[TokazaTenu 3¢ (eKTUBHOCTH UCTIONbL30BAHMS

pecypcoB

Homst moTeph BOMIBI B IIEHTPATH30BaHHBIX
cUcTeMax BOJOCHaO)XEHHS IIpU €€
TPaHCHOPTHUPOBKE B 00IIEM 00BEME BOJIBI,
TIOJAaHHOH B BOJIOTTPOBOHYIO CETH, %0

10

10

10

10

10

VaenbHBIME ~ pacxod — SIEKTPUUECKOH
SHEpIuy, noTpebJisieMoi B
TEXHOJIOTHYECKOM IIPOIECCe MOATOTOBKH
IUTLEBOM BOJEBI, Ha eguHHANY oObeMa
BOJIBL, OTIIyCKaeMOH B ceTh, KBT*u/Ky0.M.

1,160

1,160

1,160

1,160

1,160




Y IeneHbI# pacxol1 IMeKTPHYIECKOi
SHEPIHH, TOTPeOIIIEMO B
TEXHOJIOTMYECKOM IIpoiiecce

TPaHCIIOPTHUPOBKHU ITHTHEBOM BO/IBI, HA
eIUHHUIly 00beMa TPAHCIIOPTUPYEMOK

OHTBEEBOH BOABL, KBT*u/ky0.M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OOIee  KOJHYECTBO

SJIEKTPUYECKON
SHEPIUH, NOTPeOIIEMOH B COOTBETCTBHH
TEXHOJIOTMYECKOM IIpoliecce, Toic. KBT/4.

28 483,94

28 683,54

29 659,17

28 483,94

28 483,94

6. Pacuyer 3(peKkTHBHOCTH MPON3BOACTBEHHOMH NMPOrPAMMBI

HaumMenoBanne rokasarens

IThanos.
3HaueHUs
2024 r.

Ilnanos.
3HaUEeHU

ITnaHoB.
3HAYEHUS

2026r.

Ilnanos.
3HAUEHHS

2027 r.

I1nanos.
3HAYEHHS

2028 r.

1

2

2025 r.

D

4

5

6

Jons npo® nuTheBO# BOAbI,
NoAaBaeMOH C UCTOYHHUKOB
BOJOCHAOMEHUS B
pacnpeaenuTeENbHYO
BOJOIMPOBOJHYIO CETh, HE
COOTBETCTBYIOLLHUX YCTAHOBJIEHHBIM
TpeboBaHusaM, B oOuieM oObeme
npob, 0TOOpaHHBIX MO pe3y/bTaTam
NPOM3BOACTBEHHOTO KOHTPOJIS
KayecTBa NUTHEBOH BOABI, Yo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Hons npo® nuteeBoil BOABl B
pacnpeneuTelIbHON BOAONPOBOAHOM
CETH, He COOTBETCTBYHOLIMX
yCTaHOBJEHHBIM  TpeOOBaHusiM, B
obuwem obbeme npob, 0ToOpaHHBIX NO
pesynpTaram ITPOHU3BOACTBEHHOTO
KOHTpOJIl KauecTBa MUTbEBOW BOJHL,
%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

KonuuectBo nepepelBOB B MNOJaye
BOABl, MPOU30LIEAIUNX B pe3yibTaTe
aBapui, [MOBPEXIEHHMH W  MHBIX
TeXHONOrMYECKUX HapyllueHud Ha
o0BbeKTax LIEHTPANM30BaHHON
CHCTEMBI XOJIOAHOIO BOAOCHAOMEHHS
B pacyeTe Ha  MPOTAMEHHOCTb
BOJONPOBOJHOM CETH 3a roj, ea./KM.

1,40

1,40

1,40

1,40

1,40

Hons oTepb BOJB! B
LEHTPaIU30BaHHbIX cucTeMax
BOJOCHaOKeHUs npu ee
TPaHCMOPTHPOBKE B o0uieM 0Obeme,
NOJaHHOK B BOXONPOBOAHYIO CETh, %

10

10

10

10

10

YieapHBIH pacxod 3NEKTPUYECKOH
SHEPTHH, notpebiisemMoit B
TEXHOJIOrMYECKOM npotecce
TPaHCNOPTHPOBKH NMHUTHEBOM BOAbI, HA
eaMHULlY 00BbeMa TpaHCNOPTHPYEMOH
NMUThEBOH BOAEI, KBT*u/Ky6. M.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




YaeneHBl pacxon  2ieKTpH4ecKoi
SHEPIrHH, notpebasemoit B
TEXHOJIOMHYECKOM npoiecce
NOATOTOBKH [MUTHEEBOHW BOMbI, Ha
cimhuuyy — o0beMa  oTnycKaemoi

NUTBbEeBOH BoAkl, KBT*u/KyG. M.

1,160 1,160

1,160

1,160 1,160

7. OT4eT 006 HCIOJTHEHHHN MPOU3BOACTBEHHOM NPOrpaMMbI
B cepe X0J10IHOro BoaocHaG:keHus 3a 2024 roa

Ilnanosas BenuunHa | PaxTHUecKas BEIUYMHA
Ne Haumenosanue Enununa
i HOKA3aTeIs: WavepeHis [IOKa3arTensd Ha [okasaTelsd Ha
2024 ron 2024 ron
1 2 4 5
1 O6BeM peann3alyu TBIC. M° 21 501,59 23172,87

8. MeponpusiTusi, HanpaBJ/ieHHbIe HA MOBbINIEHHE KAYeCTBA 00¢CIyKHBAHUA

A0OHEHTOB

®uHaHCcOBHIE NOTPEOHOCTH Ha

Ne ['padux peanusanuu N
HaumeHoBaHME MepONpUATHS peanu3anuio MEPOIPHSTHH,
n/n MEPOIPUATHSL
THIC. PyO.
1 2 4 5

».




OT «

HCKOI/I PecnyGHHKH

o 74 ~ 27

«3. Ilepeyennb u rpaduk peanu3anny NIAHOBLIX MEPONPHATHIA 110 PEMOHTY
00bEKTOB HEeHTPAIM30BAHHON CHCTEMbI BOJOCHAGKEH S, H MEDPONIPHSATHIA,
HAIIPaBJIEHHBIX HA yJy4YlleHHe Ka4ecTBa NUTHEBOM Boabl, 3¢ deKTHBHOCTH, B TOM

YHC/Ie CHHKEHHIO NOTEPh BOABLI NPH TPAHCNOPTHPOBKE, MepPONPHATHIA,
HANPABJIEHHBIX HA NOBbILIEHHE KaYecTBa 00cayKuBaHus a00HEHTOB

Cpok

DuHaHCOBBIE OTPEOHOCTH HA

Ne Harmmvenosamvie MeporpusTHst
wm pea3allid MEPOTIPUSTHS, pearm3aluio
JIET MEPOIPHSITHS, THIC. pyO.
1 1 4
2024 rox 5 240,00
2025 rox 5488,48
Tekymuit peMOHT 0OBEKTOB U
L. obopyioBaHMSA BOJOOTBEACHUS 2026 rozn 5 565,48
2027 ron 5 730,22
2028 rox 5 899,83
5. Kanutanbabiii peMOHT OOBEKTOB | 2024-2028 roier 0,00
000opyToBaHKMS BOJOOTBEICHHS
4. O0beM (pUHAHCOBBIX CPeICTB, HeOOXOIUMBIX /IJ11 peaIu3aliH IPOU3BOACTBEHHOM
nporpamMmsl B cepe BOIOOTBEACHHS
Ne B E Benuunna nokazarens
n/m A yeIyTa A M- 004 . 2025 T. 2026 T. 2027 T. 2028 T.
1 2 3 4 5 6 7 8
1 BonootBenenue | TthIC. PYO. 154 718,43 | 162 110,09 | 164 979,08 | 170 108,89 | 175 400,27

».




